
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 120 

 

 

Data 10/09/2014 

 

OGGETTO: 

 

Programma per l’esposizione dei prodotti tipici sinnaesi alla 

33esima edizione de L'Isola che c'è - Sardegna Incontra 

Roma: Quartiere Montesacro, zona Conca d’Oro) dal 3 al 5 

ottobre. Indirizzi al Responsabile per l’assegnazione di uno 

spazio espositivo. 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di settembre alle ore 17,15 e prosieguo 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 
 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore  X 

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore  X 

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE 5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che  

 il Sistema Sardegna con i diversi settori produttivi, puntando alle eccellenze della filiera   

della ospitalità (dall'enogastronomia all'artigianato, al turismo), le ricchezze ambientali e   

culturali che esaltano l'alto valore identitario, saranno rappresentati a Roma (Piazza San 

Giovanni in Laterano) dal 3 al 5 ottobre per la 33esima edizione  de L'Isola che c'è - Sardegna 

Incontra Roma; 

 che in occasione per lo stesso evento il Comune di Sinnai sarà insignito del premio “Isola 

che c’è 2014” riservato alle Amministrazioni che con professione, arte e impegno hanno 

contribuito a dare alla nostra Isola notorietà, prestigio ed attenzione; 

CONSIDERATO che la manifestazione punta ormai da trentatre anni a promuovere le eccellenze 

del Prodotto Sardegna in ambito nazionale e internazionale e a catalizzare l'attenzione generale e 

dei media, rappresentando per l’amministrazione comunale un ulteriore opportunità di 

valorizzazione del turismo, della cultura e delle produzioni locali; 



VISTO l’invito a partecipare all’evento pervenuto dalla Società GIA Comunicazione, con sede in 

via Sardegna a Cagliari, in qualità di organizzatrice della manifestazione in collaborazione del 

FASI, del Circolo degli Emigrati “Il Gremio di Roma” e con il patrocinio della Regione Sardegna e 

del Comune di Roma; 

PRESO ATTO che per poter partecipare all’evento di cui trattasi si rende necessario poter disporre 

di n°1 stand di dimensioni 3 metri per 3 metri con pedana in legno e illuminazione, dal 4 al 6 

ottobre, il cui costo ammonta ad € 1.000,00 + IVA, giusto preventivo di spesa trasmesso a questa 

amministrazione dalla Società GIA Comunicazione, acclarato al Prot. N. 14648 del 08/09/2014; 

DATO ATTO CHE:  

 la locazione dello stand di cui trattasi, da mettere a disposizione delle diverse realtà locali, 

per le motivazioni espresse, non rientra tra le spese di rappresentanza, trattandosi di una 

prestazione finalizzata alla promozione delle attività Turistico/commerciali in occasione 

dell’evento di cui trattasi e in particolare perché lo stesso Statuto Comunale prevede tra le 

sue funzioni, in particolare: 

1 promuovere la conoscenza, la valorizzazione e la tutela del patrimonio storico, artistico 

culturale, ambientale e paesaggistico della Comunità, garantendone la fruizione da parte 

della collettività e promuove ed incoraggia attività volte a tal fine; 

2 promuove lo sviluppo delle attività turistiche, mediante l'ordinata espansione delle 

strutture ricettive nonché il potenziamento ed il rinnovamento dei servizi e delle 

attrezzature; 

3 coordinare le attività commerciali e organizzare la rete di distribuzione commerciale in 

funzione della valorizzazione della produzione locale e della tutela del consumatore; 

 per le ragioni suesposte, il presente intervento risulta fuori dal campo di applicazione del 

divieto di cui all’art. 6 c.7 e 8 del D.L. 78/2010, convertito nella L. 122/2010; 

TENUTO CONTO ALTRESÌ  

 che il Comune di Sinnai ha il dovere di sostenere e contribuire alla promozione delle proprie 

eccellenze nei campi del turismo, dell'enogastronomia, della filiera dell'ospitalità, della 

cultura, dell'ambiente, poiché  attività  rientrante  nelle  funzioni  proprie ed  espressamente 

previste dell’articolo 11 lettera l) dello Statuto comunale; 

 questa  Amministrazione al fine di partecipare alla prestigiosa manifestazione, a causa della 

inadeguatezza delle risorse umane e strumentali di cui può disporre, intende avvalersi della 

collaborazione delle associazioni locali in forma sussidiaria in un’ottica di coinvolgimento 

delle realtà turistico-culturali della comunità sinnaese; 

RITENUTO nelle more dell’individuazione delle associazioni locali partecipare all’importante 

evento;  

VISTO 

 Lo Statuto Comunale;  

 il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore AAGG e Personale in ordine alla regolarità 

tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico Sociale, pubblica istruzione, 

cultura e biblioteca, politiche del lavoro, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli 

effetti del combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 

267 e s.m.i. come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 



 

DELIBERA 

 

1. di aderire all’iniziativa “L'Isola che c'è - Sardegna Incontra Roma” (Piazza San Giovanni in 

Laterano) dal 3 al 5 ottobre attraverso un proprio stand di cui in premessa nel quale ospitare i 

prodotti tipici locali quali pane, dolci, formaggi, liquori, salumi, cestini e olio oltre al materiale 

di promozione turistica; 

2. di rimandare a successivo atto l’individuazione delle associazioni locali disponibili a partecipare 

e gestire tutte le attività connesse; 

3. di dare atto che al rispettivo impegno di € 1.000,00 + IVA e liquidazione provvederà il 

Responsabile del Settore a cui è affidato la gestione PEG e nello specifico del capitolo 9220 – 

intervento 1070203 - relativo alle spese per prestazioni di servizi per interventi in campo 

turistico e culturale; 

4. Di autorizzare il responsabile del settore Affari Generali e Personale ad avviare 

tempestivamente la procedura di assegnazione dello stand in parola autorizzandolo anche ad 

apportare eventuali modifiche organizzativo - gestionali che si rendessero opportune e 

necessarie per la migliore riuscita dell’iniziativa anche integrando eventuali risorse disponibili e 

facenti capo al P.E.G. del Settore; 

5. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 

 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 09.09.2014 Il Responsabile del Settore 

Affari Generali e del Personale 

 

F.to Dott. Simone Farris 

 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 e 147 bis del  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 09.09.2014 Il Responsabile del Settore Economico Sociale, 

Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca, Politiche 

del Lavoro 

 

F.to Dott. Raffaele Cossu 

 

 



 

OGGETTO: 

 

Programma per l’esposizione dei prodotti tipici sinnaesi alla 33esima 

edizione de L'Isola che c'è - Sardegna Incontra Roma: Quartiere 

Montesacro, zona Conca d’Oro) dal 3 al 5 ottobre. Indirizzi al 

Responsabile per l’assegnazione di uno spazio espositivo. 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 16/09/2014 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 

 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 10/09/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 16/09/2014 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 

 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 16/09/2014  

             IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                              Cardia 

 

 
 

 


